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NOTAT 

Bilag 8 Forvaltningens praksis for dispensationer for forskriften 

 
Forvaltningen fraviger kravene, eller meddeler dispensationer i de tilfælde, 

hvor forskriftens bestemmelser ingen effekt har i forhold til potentielle 

gener. 

Eksempler på dette er: 

- Dispensation for lydsluse 

Forvaltningen giver dispensation fra kravet om lydsluse på baggrund af en 

konkret vurdering. Til grund for vurderingen af om der skal dispenseres, 

undersøges der for evt. generende støj for naboer, erhverv, gader og 

rekreative områder. Er der eksempelvis høj vedvarende trafikstøj vil støjen 

fra restaurationen ikke nødvendigvis være en gene i omgivelserne, men det 

kræver en konkret vurdering i forhold til naboer/overboer. Forvaltningen vil 

ligeledes dispensere hvis restaurationen indrettet, så indgangsparti, trapper 

eller andet virker som lydsluse, så der trods høj musik generelt ikke er støj 

ved indgangspartiet. Et eksempel kunne være en restauration, hvor 

indgangspartiet er en foyer, som dæmper musikken tilstrækkeligt til, at den 

ikke er til gene for naboer.  

Ca. 65 restaurationer har fået en sådan dispensation med den nuværende 

praksis. Der gives omkring 10 af disse dispensationer årligt. Dispensationen 

kan bortfalde, hvis der senere konstateres gener i omgivelserne, 

restaurationen ændrer koncept, eller boligforholdene i området ændres. 

Desuden er der væsentligt flere, hvor kravet er fraveget gennem den tidligere 

praksis på området, hvor det i den tidligere forskrift ikke var tydeligt om en 

bodega med baggrundsmusik var omfattet. 

- Dispensation til udeservering efter kl. 24.00 

Forvaltningen dispenserer til senere udeservering til kl. 02, hvis 

forvaltningen vurderer, at der ikke er nabobeboelse eller erhverv som 

udeserveringen kan være til gene for. Der gives årligt 3-5 dispensationer 

med den nuværende praksis. Dispensationer gives tidsbegrænset for den 

indeværende sæson. 

Dispensationen kan bortfalde, hvis forvaltningen konstaterer at 

udeserveringen alligevel medfører gener hos naboer. 

- Støjmålerapport 

Forvaltningen kræver ikke en støjmålerapport i de tilfælde, hvor det er 

åbenlyst, at der er langt til nærmeste beboelse, eller hvor lydisoleringen 

vurderes at være tilstrækkelig høj. I tilfælde af, at der etableres beboelse tæt 
på, fx hvis erhverv konverteres til boliger, kan kravet blive aktuelt igen. I 
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nogle tilfælde vil en erklæring fra et godkendt støjfirma om at støjgrænserne 
overholdes være tilstrækkeligt. Forvaltningen laver ikke egentlige 

dispensationer på dette område, men fraviger kravene til støjmålerapporter, 
hvis det er åbenlyst ud fra en faglig vurdering, at restaurationen ikke vil 
overskride støjgrænserne. 

 

- Udendørs musik  
Der har hidtil ikke været et decideret forbud mod udendørs musik, 
men hvis det indføres vil forvaltningen kunne dispensere fra det. 
Forvaltningen kan fx dispensere fra kravet om, at der ikke må spilles 
musik udendørs ved fx strandbar og lign. langt fra beboelse eller 
Reffen på Refshaleøen, hvis niveauet er baggrundsmusik, som ikke 
giver gener for omgivelserne inkl. nabobeboelser og erhverv. 
 
Den nuværende praksis er, at enkeltstående arrangementer med 
udendørs musik kan afholdes inden for rammerne af Forskrift for 
Udendørs Musikarrangementer fortsætter. 


